
Rapport från styrelsen december 2011 

Här är de viktigaste frågorna just nu: 

Metis. Socialdepartementet satsar nya pengar för Metiskurser som är öronmärkta för barnpsykiatrin 
samt kurser för psykoterapi och fortutbildning för specialister. Vi planerar nu att förbättra nuvarande 
kurser och skapa nya kurser och vara fria att arrangera dem både som SK- och Metiskurser. 

Specialistindelning. Socialstyrelsen ser över specialistindelningen. Vi har framfört att vi behöver egna 
målbeskrivningar förutom i områdena vetenskap och ledarskap. Barnpsykiatrin är en egen specialitet 
som vilar på kunskap om barns normala utveckling, sjukdomstillstånd och verksamma behandlingar. 
Vi behöver också egna SK- och Metiskurser. 

Barn och läkemedel. Läkemedelsverket kommer att inventera och belysa läkemedelsintensiva 
områden inom barn- och ungdomspsykiatrin där kunskapsluckor och/eller säkerhetsproblem kan 
finnas samt att förslå insatser inom ramen för Läkemedelsverkets uppdrag i den Nationella 
Läkemedelsstrategin 2011. Undertecknad är med i projektgruppen och flera barnpsykiatriker är 
inbjudna som experter.   

Hemsidan. Hemsidan kommer att få en ny design och gammalt material tas bort. Vi arbetar nu på att 
hemsidan kan bli levande och användas för att kommunicera med medlemmarna. 

Placerade barns behov av hälsa och sjukvård. Socialstyrelsen kommer att ta fram vägledning till 
socialtjänsten och skolan för att tillgodose placerade barn och unga deras behov av sjukvård och 
utbildning. Här kommer insatser från BUP och elevvården speciellt att beaktas. Vi kommer att delta i 
detta arbeta. 

Riktlinjer och deras implementering. Hur skriver man riktlinjer och hur får man det att fungera i 
vardagen. En stor fråga som vi kommer diskutera vidare på vårt nästa styrelsemöte. 

Svenska BUP kongressen. I år kommer det årliga vårmötet som nu är omdöpt till Svenska BUP 
kongressen att gå av stapeln i Stockholm den 23-24:e april. Temat för kongressen är Evidensbaserad 
praktik - Praktikbaserad evidens. Både svenska och internationella ledande föreläsare kommer, till 
exempel Peter Fonagy, Gerhard Andersson och Miranda Wolpert. Utöver plenarföreläsningar blir det 
flera pass med parallella seminarier att välja mellan. Programmet är spännande och vi hoppas att 
många tar tillfället i akt och komma. 

Asylsökande. Föreningens flyktingbarngrupp har skrivit till socialstyrelsen och uppmanat dem att 
inventera antalet apatiska barn och om de har blivit fler samt behov av att riktlinjerna blir färdiga. Vi 
kommer också att ha ett eget seminarium på BUP kongressen. Vi stödjer också skrivelsen från BUP 
Malmö om ensamkommande barn och de svårigheter som det blir när de tvingas återvända till det 
första landet enligt Dublinkonventionen. 

Verksamhetschefsmöte. Föreningen ordnar årligen ett möte som är öppet för landets 
verksamhetschefer och chefsöverläkare/medicinska rådgivare. Dessa möten har lockat många att 
möta upp och diskutera aktuella frågor. En stående punkt är Ing-Marie Wiselgren från SKL som 
kommer varje. I år ordnade verksamhetscheferna också ett eget möte under hösten. 
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